
   Estado da Paraíba       Poder Executivo
������������ 	�
����	
���������������������������� ��������������

DIÁRIO OFICIAL
������ �!

Secretarias de Estado

Educação e Cultura
Portaria nº    1048                                                          João Pessoa,  29    de  10    de 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições, que lhe confere o artigo 89, inciso I e II, da Constituição do Estado, e considerando
o que consta do Ofício nº 597/08-9ª GREC,

R E S O L V E remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, Parágrafo único,
inciso III, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, FRANCISCO DUDA DA
SILVA, Vigilante, matrícula nº         68.726-0, com lotação fixada nesta Secretaria, da Escola Estadual
de Educação Infantil e Ensino Fundamental do Bairro Santo Antonio,  para a Escola Estadual do
Ensino Fundamental e Médio Pref. Joaquim Lacerda Leite, ambas em São Jose de Piranhas.

UPG: 022                    UTB: 19087

Portaria nº    1049                                                           João Pessoa,  29    de  10    de 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições, que lhe confere o artigo 89, inciso I e II, da Constituição do Estado, e considerando
o que consta do Ofício nº 605/08-9ª GREC,

R E S O L V E remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, Parágrafo único,
inciso III, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, ELIZABETE FERREIRA DA
SILVA, Técnico de Nível Médio, matrícula nº 96.856-1, com lotação fixada nesta Secretaria, da
Escola Estadual do Ensino Fundamental Prof. Dondon Palitot Gomes,  para a Escola Estadual do
Ensino Fundamental e Médio Pref. Joaquim Lacerda Leite, ambas em São Jose de Piranhas.

UPG: 022                    UTB: 19087

Portaria nº    1050                                                          João Pessoa,  29    de  10    de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições, que lhe confere o artigo 89, inciso I e II, da Constituição do Estado, e considerando
o que consta do Processo nº 013126-4/8-SEEC,

R E S O L V E remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, Parágrafo único,
inciso III, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, LUZINETE ALVES DE
ALMEIDA, Professor, matrícula nº 142.143-3, com lotação fixada nesta Secretaria, da Escola
Estadual do Ensino Fundamental Celso Cirne, em Solânea, para a Escola Estadual do Ensino
Fundamental e Médio Odilon Nelso Dantas, na cidade de Cuitegí.

UPG: 018               UTB: 12052

Portaria nº    1051                                                           João Pessoa,  29    de  10    de 2008

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das
atribuições, que lhe confere o artigo 89, inciso I e II, da Constituição do Estado, e considerando
o que consta do Processo nº 0012930-6/8-SEEC,

R E S O L V E remover, a pedido, de acordo com o artigo 34, Parágrafo único,
inciso III, da Lei Complementar nº 58, de 30 de dezembro de 2003, OLGA ANTONIA DE
ATAYDE, Professor, matrícula nº 134.662-8, com lotação fixada nesta Secretaria, da Escola
Estadual do Ensino Fundamental Vereador Severino Remigio,  para a Escola Normal Estadual
Santo Antonio, ambas na cidade de Piancó.

UPG: 026                        UTB: 17099

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
EMENTAS DE RESOLUÇÕES APROVADAS PELO CEE

��������
���	
���	�


�	����	� ���	����	� �������

����������� �������	������� �
������� �
����� �� �
�������� ��� ��������� ��
� ��������� � ��
��
�����
�
 �!
����"�
�����������#�
����
�
������
�����!
����� 
� !$���� ��� %�� %��$���� 
� %����&�
��%�������� ��� ���� �������� ��'
��� (�����&� �)�&�
!���!��&� ��� %����
� �
� (���� "
����� *� "'&� !�������
"
�������
!��
��%�%��������'
���
����
��+�

Administração
RESENHA Nº 303/2008                                                 EXPEDIENTE DO DIA: 13 / 10 / 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confere
o art. 5º, do Decreto nº 12.672, de 23 de setembro de 1988, e de acordo com o Parecer da
Comissão de Gestão do PCCR dos Profissionais do Grupo Magistério, DEFERIU os processos de
PROGRESSÃO FUNCIONAL:

� � � � ������� ��	
���	�
�
��
����
� ����� 	�
��������� ����
� �	����
�� ������ ����	�����������
������������� ����	����� 
��
������������������ ������������������������� �� �� ����� �!"#��#�����
��������$���� ����$���%� &�����
'�������'(������
�&����� ������������������������� �� �� ����� �!"#��#�����
�����$��%%��� �����!%�%� ���)��)�����������
)����� ������������������������� �� �� ����� �!"#��#�����
�������$����� �����$��$� ����������)��������*�� ������������������������� �� �� ����� �!"#��#�����
��������	$�	� �����$��%� 
+������,�������
�&��������,����� ������������������������� �� �� ����� �!"#��#�����
�����	������� ��������$� (��������������������
�� �����������������������	� �� �� ����� �!"#���#�����
�������%����� �!	���	�$� )����������,�)�������-����
��,����
������� ������������������������� �� �� ����� �!"#��#�����
��������	��	� �!	�		���� ��
)����
����������'(�����)������� ������������������������� �� �� ����� �!"#��#�����
�����	��!���� �$����!��� ������������-�,�����
��&���-��� ������������������������� �� �� ����� �!"#��#�����
������������� �$��%�	�%� �
�����,����-��������
&�� ������������������������� �� �� ����� �!"#��#�����
�����	������� �$��!$��	� )�����-��
����)�����������
������ ������������������������� �� �� ����� �!"#��#�����
�������%	���� �$������$� ).�����)�����)�����/��)��,���� ������������������������� �� �� ����� �!"#��#�����
�����	�%%���� �$���$%�!� )������)0
������,��������
&�� ������������������������� �� �� ����� �!"#��#�����
�����	��	���� �����$��!� 
�
���,�����1�������������)��,�� ������������������������� �� �� ����� �!"#��#�����
�����	�����!� ��	�$�%�$� 
�
�����
&����������� ������������������������� �� �� ����� �!"#��#�����
��������	���� ��	��$���� )�������������������,�� ������������������������� �� �� ����� �!"#��#�����
�������!$���� ��	�%�$�	� )��������
�������&��0���)����������� ������������������������� �� �� ����� �!"#��#�����
�������!%��%� ��$���	�%� ��
)��)�����
��,�� ������������������������� �� �� ����� �!"#��#�����

RESENHA Nº 304/2008                                                   EXPEDIENTE DO DIA: 13/ 10 / 2008.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE CONFERE O ART. 5º, DO DECRETO Nº 12.672, DE 23 DE SETEMBRO DE 1988, E DE
ACORDO COM O PARECER DA COMISSÃO DE GESTÃO DO PCCR DOS PROFISSIONAIS DO
GRUPO MAGISTÉRIO, INDEFERIU OS PROCESSOS DE  PROGRESSÃO FUNCIONAL:

��������� �	
����
	� ����� �	����

������������� �	��
�
��� ��
��������������
������������ �����

���
��������	���� �	�������� ��
����������������
� �����

���
�������	����� �		�
�	��� ������
�����
�� �!�
�
�����"�
����� �����

���
������������� �����
���� ��
�����!�������
������������� �����

���
�����������
� ���������� ���
�"�# �$��#�������
�����
� �����

���
������������� ��	���
�	� �����#������
����������������
� �����

���
������������� ���������� ��#�������������������������
�������
� �����

���
�����
������� ����	
	��� ��
�������$���� ����%������
����� �����

���
������������� ����	�
��� ��
������
�$�����������!��
� �����

���
��������
���� ��
���	��� ������
�������
������!��
���$�� �����

���
��������
��	� ��
��
���� ��

������$�������������$���$� �����

���
���������
�	� ����
����� �������������!���$�&��� �����

���
���������	�
� ���������� �������������
����
����� �����

���
��������
���� ����
	
��� ����#���������
������$�� �����

���
����	�������� ��
��	���� ��
��������$�#�������
����� �����

���
��������	���� ��
������� $���������������$��!������ �����

���
������������� ����
����� ������������� ��!�$�
� �����

���
��������
��
� ����
����� ���$������������
����
� �����

���
���������	��� ��������	� ��
��������#����������������$�� �����

���
������������� ���������� ���������"�����������'��� �����

���
������������� ������
�	� �����$�����������������
����� �����

���
��������

��� ������	��� ��
�����$�����"��������#�� �����

���
��������
���� ���������� ������
�����
�� �!�
����#����������'��� �����

���
���������	��� ����
����� ��"�����$��������������� �����

���
�����������	� ���������� ��������
�����$������(� �����

���
������������� ���������� �����������
�����
����
����
��#����� �����

���
�����
���
��� ���������� �����������������������"��!����� �� �����

���
���������
��� ���������� ���)��������������#�� �����

���
�����������
� �����
���� �
���������
���"���������%����� �����

���
������������� �����	���� "�#���������
�����
��#�
� �����

���

 

RESENHA Nº 311/2008                                              EXPEDIENTE DO DIA: 15 / 10 / 2008.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confere
o art. 5º, do Decreto nº 12.672, de 23 de setembro de 1988, e de acordo com o Parecer da
Comissão de Gestão do PCCR dos Profissionais do Grupo Magistério, DEFERIU os processos de
PROGRESSÃO FUNCIONAL:

� � � � ������� ��	
���	�
�
��
����
� ���������� 	�
��������� ����
� �	����
�� ������ ����	�����������
�����������	
 �����	���
 
����
��
���
�
������
��
�
��
�����
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���

������������
 ��$������
 
����

�%���
��
��
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���

����$����	��
 �����	���
 %��
�
������&�%�
��������
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���

������������
 ���������
 %��&�
��'��
��
�����
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���

��������	��	
 ��$�����	
 
����
��%�����
���()�
��
��
�
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���

������������
 ����	����
 ����%����
��
�����
������
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���

������������
 ��������$
 ��&�%�*�
��������
��
��'��
���&�
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���

�����������	
 	�	�	�$��
 
����

�������
��
%����
�%*�
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���

�����	������
 	�	������
 
����
���%���
��&����
��'��
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���

������������
 	�	�$���	
 
����

������
���'����
����+���+��
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���

������������
 	���$����
 ��&�

����
,�
��
������
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���

�����$������
 	�$���	��
 
����
��
�������
�����,���
��%*�%�
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���

������������
 	���$����
 
����
��
�������
,�
��
��&����
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���

�����$�$�$�	
 	�	�$�$��
 
����
��&�%�*�
��-
���
��
���&
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���

������������
 	�	������
 
���%��'�
��,�������
��
���'����
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���

�����$��$���
 	�	������
 �%.�
������
��
������
��
�%*��
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���

���������	��
 	���	����
 �'�%����
���&
���*�%�*�
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���

������������
 	�����	��
 
����
���
%�'��
��������
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���

��������$��$
 	����		��
 �%�&

����
��
���'����
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���


RESENHA Nº 315/2008                                                        EXPEDIENTE DO DIA: 20 / 10 / 2008.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confere
o art. 5º, do Decreto nº 12.672, de 23 de setembro de 1988, e de acordo com o Parecer da
Comissão de Gestão do PCCR dos Profissionais do Grupo Magistério, DEFERIU os processos de
PROGRESSÃO FUNCIONAL:

� � � � ������� ��	
���	�
�
��
����
� ���������� 	�
��������� ����
� �	����
�� ������ ����	�����������
����		������
 ��	�	�	��
 %��
�
��
��*�
�
���*�
��
���
��%*��
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

����	�������
 ��	������
 
����
������
���
��%*��
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

����	��			�	
 ��	���	��
 �%.�
��%�����
��
���()�
���'����
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

����		������
 ��������	
 &��
�
��

���
�/���
,�����
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

����	������	
 ����$����
 
����
��0��������
��
���'�
���'.��
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

����	������$
 ��$�$����
 �'�%�
������
������
��
����
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

����	�������
 �����		�$
 )��/
�����*�
��
����%�
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

������������
 ���������
 ��*�
�

����
��
%����
�%*�
���0�*�
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

����	�������
 	�������	
 ���%����
���
��%*��
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

����	���$	�$
 	�������$
 ,�������
��%��+��
��
���'�
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

����		�����	
 	�	��	���
 �%�
,�1���
��
���'�
�����,���
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

����		������
 	�	������
 �%�
��)�%�
�����,���
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

����		������
 	�����	�	
 ���2�
����
��
���'�

������
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

����		�	����
 	�$�����$
 �'�%����
��'��
��*��
�������
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

����	����	��
 	�$��$��$
 ,��
�
���()�
��
������
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

����	���		�	
 	�	�	����
 
����
���%���*�
���'�
����%�
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

����	�������
 	��������
 
����
���
�����
���%�����
��
���'�
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

����	�������
 	�������	
 ������%/��
���������
��
���'����
����%�
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

����	����	��
 	��������
 '��*�%��
���%�%���
��
���'�
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

����$����	��
 	�$��$���
 �����
�������
���'�
 ���������
�����
������
�
 �
 �
 ���� !
�"#
���#
���

����$�������
 	�����$��
 ,��/���
���'�
�������
 ���������
�����
������
	
 �
 �
 ���� !
�"#
�#
���


RESENHA Nº 320/2008                                              EXPEDIENTE DO DIA:  22 / 10 / 2008.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confe-
rem o Decreto nº 26.817, de 02 de fevereiro de 2006, no artigo 6º, inciso XI e de acordo com o
disposto no Decreto n.º 17.416, de 20 de abril de 1995, e no Parecer do Presidente da Comissão
de Análise para Concessão de ASCENSÃO FUNCIONAL do Grupo Polícia Civil - GPC, INDE-
FERIU os Processos abaixo relacionados:

��������� �	
����
	� ����� �	����

������������	 ��
���
��	 �
����	��������	�������	��	�
��	 ��������	
�����
������	 ���������	 ��
���	����
���	��	�������	 ��������	
�����
���
��	 �
�������	 ����	��	��
�����	������	��	�
���	 ��������	
�����
������	 �����
��
	 �����	����	�
���	��� �
�	�!���	 ��������	
������������	 ����
����	  �!��	��	��
��
��	����
��	 ��������	
�����
���
��	 ��������
	 �������	�����	�
�
"	�	�
���	 ��������	
�����
��
���	 ���������	 �������	��	����
���	#��
��	�
��	 ��������	
������������ ��������� ����$� ����� �� ���
� ��������



João Pessoa -  Terça-feira, 04 de Novembro de 20082 Diário Oficial

Editor: Walter de Souza
Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.pb.gov.br

Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

�����������	������	
�	���
��
�����
��
�������

��

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ............................................................................................................ R$ 400,00
Semestral ....................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................ R$    3,00

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

RONALDO SÉRGIO GUERRA DOMINONI
DIRETOR ADMINISTRATIVO

������������	


FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

RESENHA Nº 323/2008                                                 EXPEDIENTE DO DIA:  21/ 10 / 2008.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confere o artigo
6º, inciso XVIII, do Decreto nº. 26.817 de 02 de fevereiro de 2006, e tendo em vista Laudo da GERÊNCIA
DA CENTRAL DE PERÍCIA MÉDICA e PARECER da DIRETORIA EXECUTIVA DE RECURSOS
HUMANOS, Despachou os Processos de READAPTAÇÃO DE CARGO, abaixo relacionados:

��������� ����	��� 	
����
�
� �
���� ���
���� �������� ��������

����	��	�$��
 '���%���
��
�������
��
��
����
�����
 ���������
 ���������
 ����
 ��������
 ��

����

����	��	���	
 
����
��
��%���34�
��,��*�
 ����$����
 ���������
 ����
 ��������
 ��

����

����	����	�$
 ��%���34�
��

����
��%*��
��
���'�
 ���������
 ���������
 ����
 ��������
 ��

����

����	��$����
 
����
)��/
'�%*���
�(���
 ��	�$�$��
 ���������
 ����
 ��������
 ��

����

����	���	���
 ��,�%�
����
���*���
 	�	��$���
 ���������
 ����
 ��������
 ��

����

����	��$$���
 �����*�
��
����*��
��������
 	��������
 ���������
 ����
 ��������
 ��

����

����	����	�	
 
����
���
,��3��
��
����
�����
 	�	�����	
 ���������
 ����
 ��������
 ��

����

����	���$��	
 
����
��
��&
,����%�
��
���()�
 ���������
 ���������
 ����
 ��������
 �	
�%�

����	�������
 ���%��%�*�
�����
�%�
��
���&�
 		����	��
 ���������
 ����
 ��������
 �	
�%�

����	��	����
 
����
��
�������
����
���
��%*��
 ����	����
 ���������
 ����
 ��������
 ��
�%��

����	��	�$��
 ����
��
�����
�������
 ���������
 ���������
 ����
 �%��������
 ���������������

�����$������
 5��
�
��
�������
��'��
�,����
��
���'����
 	���	����
 ���������
 ����
 �%��������
 ���������������

����	��	����
 ����%�
�����
��%*�
 ������	�$
 *���
%�'��


��������

�,�
 �%��������
 ���������������


 

DIRETORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS
RESENHA Nº 503/2008  EXPEDIENTE DO DIA
O Diretor Executivo de Recursos Humanos, por delegação de competência que lhe foi outorgada pela
Portaria nº 2374/GS datada de 18.07.88, DEFERIU O SEGUINTES PROCESSO DE LICENÇA ESPECIAL

8.666/93 e alterações complementares, RESOLVE:
Art. 1º – Designar os servidores VANDI CORREIA DE BRITO FILHO, Coor-

denador de Apoio Administrativo, matrícula nº 0805-4 e VANILDO OLIVEIRA DE
ALBUQUERQUE, Assessor Jurídico, matrícula nº 0844-3, para acompanhar e fiscalizar todos os
contratos, convênios e seus aditivos celebrados por este Instituto, observadas as providências
consignadas nos §§ 1 e 2º do art. 67 da Lei nº 8.666/93, especialmente com relação aos registros
de ocorrências na execução de tais instrumentos e recomendações pertinentes à regularização de
falhas ou defeitos observados.

Art. 2º – No exercício das atividades mencionadas no art. 1º desta Portaria, os
designados poderão requisitar o apoio da Coordenadoria de Finanças, Comissão de Controle
Interno e demais servidores das áreas Jurídica, Contábil e Financeira.

Art. 3º – Cópia desta Portaria deverá ser acostada a todos os processos de
aquisição de bens e serviços, através de Contrato, em vigência neste Instituto.

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – A – Nº 483

O Presidente da PBPREV, no uso de suas atribuições, consoante o dis-
posto no art. 11, II, da Lei nº 7.517-PBPREV, de 30 de dezembro de 2003, de acordo com
o Processo nº 3012-04, e tendo em vista determinações do Tribunal de Contas do Estado,
Processo TC n° 06999/06;

RESOLVE, retificar ato de aposentadoria publicado no Diário Oficial do Estado,
datado de 24/05/2006, republicando-o por incorreção, que passa a viger com o seguinte teor:

CONCEDER APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CON-
TRIBUIÇÃO à servidora MARIA DE LOURDES MARIANO, Auxiliar de Serviço, matrícula nº
96.336-4, lotada na Secretaria de Estado da Educação e Cultura, conforme o disposto no art. 40,
§1º, III, alínea “b”, da Constituição Federal, com a redação dada pela Emenda Consti-
tucional nº41/03 c/c o art. 1º da Lei nº 10.887/04.

João Pessoa, 31 de outubro de 2008.

PBPrev - Paraíba Previdência

Turismo e do Desenvolvimento Econômico
INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE INDUSTRIAL DA PARAÍBA – IMEQ-PB

PORTARIA Nº 043/08-IMEQ/PB/DS                              João Pessoa, 31 de outubro de 2008.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO DE METROLOGIA E
QUALIDADE INDUSTRIAL  DA PARAÍBA – IMEQ/PB, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO as recomendações emanadas da Auditoria do INMETRO,
no Relatório de Auditoria Processo Audin PA-800-023/2008-O;

CONSIDERANDO o que estabelece o art. 67 e seus §§ 1º e 2º da Lei Federal nº

������������	 ���������	 ���%!
�	$��
�	 ���
��	 �����	 ��������	
������������	 ���������	 ��
����	���&��	��	��������	 ��������	
�����
������	 �����

��	 �������	���
���	��	�
���	 ��������	
�����
������	 ���������	 �!���
��	��	�'�����	���
�	��	�"�����	 ��������	


